quia, cum^[416] eis a subditis delinquitur, eius ordinatio<V630, f. 48rb>ni obviatur^[417], qui eos eis^[418] praetulit dicente apostolo: Dei ordinationi resistit, qui potestati resistit. Qui vero omnipotentem deum metuit^[419] nec contra evangelium nec contra apostolos^[420] nec contra <VD38, f. 91va> prophetas vel^[421] sanctorum patrum instituta agere^[422] aliquid ullo modo consentit^[423]. Sacerdotes ergo^[424] honorandi sunt, non lacerandi vel exprobrandi, sicut legitur in Ecclesiaste^[425]: In tota anima tua time deum et sacerdotes illius sanctifica. In omni virtute tua dilige eum, qui te fecit, et ministros eius non derelinquas. Honora deum^[426] ex tota anima tua, et honorifica sacerdotes, et propurga^[427] te cum brachiis^[428]. Da illi partem, sicut mandatum est tibi, primiciarum et^[429] purgationis et de^[430] neglegentia purga te cum paucis^[431]. <SG670, p. 191a> Datum brachiorum tuorum et sacrificium sanctificationis^[432] offerens^[433] domino et initia sanctorum et pauperi porridge manum tuam, ut perficiatur^[434] propitiatio et benedictio tua.

Haec non^[435] tantummodo vobis, sed omnibus fratribus per vos nota fieri volumus, ut unanimes unum sentientes permaneamus in Christo, nihil per contentionem nobis neque per inanem gloriam <I83, f. 99vb> vindicantes, non hominibus, sed deo salvatori nostro placentes, <VD38, f. 91vb> cui^[436] est honor et gloria in saecula saeculorum. Amen.

Data^[437] XIII Kal. Novembr. Maximo et Africano vv. cc. cons.

O93, f. 20ra; N442, f. 46va; V630, f. 48rb; I83, f. 99vb; VD38, f. 91vb; SG670, p. 191; P9629, f. 22v

[1] EPISTOLA] DECRETA EPISTOLA *P9629*
[2] Überschrift] EPISTOLA FABIANI PAPAE QUOD CHRISMA OMNIBUS ANNIS CONFICIENDUM SIT
SG670
[3] DIRECTA *N442; I83; VD38; EPISCOPOS*] EPISCOPOS DECRETA FABIANI *korr. aus EPISCOPOS*
P9629
[4] am Rande Postulat *VD38*
[5] Exiit *O93*
[6] et] et de *SG670*
[7] praedecessoribus *korr. aus* praecessoribus, *interlinear* vel res *SG670*
[8] praedecessoribus nostris] predecessores nostros *VD38*
[9] *interlinear* o *SG670*
[10] liquet quod *korr. aus* liquet *P9629*; liquet] liquet quod *I83; SG670*
[11] eadem sede] eandem sedem *SG670*
[12] collati *I83*
[13] am Rande Cogit invitat *VD38*
[14] am Rande De sacro chrismate *N442; am Rande* De sacro crismate omni anno conficiendo *I83*
[15] inest *SG670*
[16] sollicitudini *I83; VD38; SG670*
[17] neglegere] neglere *O93; nec legere I83*
[18] sicut *korr. aus* sicut sicut *I83*
[19] debet *korr. aus* debetur *V630*
[20] am Rande corrumpi *VD38*
[21] am Rande Quod chrisma per singulos annos in cena domini debet conficere *V630; am Rande* de crismate
P9629
[22] vero vestris] vestris vero *V630; P9629; VD38*
[23] am Rande Inscriptum *VD38*
[24] inserimus *O93; N442*
[25] religionis *V630; P9629*
[26] sed] sed post *I83*
[27] sed duos fehlt *P9629*
[28] acc, *interlinear* vel actum *V630; actum P9629; I83*
[29] conservare *V630*
[30] am Rande litteris *VD38*
[31] posse] post se *P9629*
[32] annos fehlt *VD38*
[33] potius *korr. aus* potens *V630*
[34] quam recta *korr. aus* quam *VD38*
[35] sentiendo *korr. aus* sentienti *P9629; sentiendi I83; sentiendo VD38; sentientes SG670*
[36] dicunt *VD38*
[37] illa die *korr. aus* illa *I83*
[38] posquam *N442*
[39] suis *korr. aus* sus *P9629*
[40] pedes eorum lavit] lavit pedes eorum *V630*
[41] am Rande De sacro crismate *O93*
[42] nosque *O93; nobisque korr. aus* nosque *V630*
[43] am Rande Quod chrisma per omnes annos confici debeat *VD38*
[44] chrisma *korr. aus* chrima *N442*
[45] conficecere *V630 (Spaltenwechsel)*
[46] levatio *I83*
[47] nostrorum *V630; P9629; N442; I83; SG670*
[48] quando *V630; P9629*
[49] sancti *V630; P9629; I83; VD38; SG670*
[50] sollemnitas *korr. aus* sollemnitatis *VD38*
[51] celebranda, ita ipsius sancti chrismatis confectio per singulos annos est *fehlt I83; VD38; SG670*
[52] am Rande Cèlebranda *VD38*
[53] annum *korr. aus* anno *V630; VD38*
[54] tradenda] tradenda ita *VD38; tradenda ita et chrisma korr. aus* tradenda *SG670*
[55] est] est ita *I83*
[56] singulos *korr. aus* singuos *O93*
[57] singulos annos *korr. aus* singulos *P9629*

[58] dicto *V630*
[59] sanctis ecclesiis] sanctis ecclesiis *korr. aus* sanctas ecclesias *O93*; sanctas ecclesias est *I83*; sanctas ecclesias *N442; VD38*
[60] ecclesiis *korr. aus* ecclesias *O93*; ecclesiis] ecclesiis est *P9629; SG670*
[61] *Ista*] *Ista* est *I83*; *Ita VD38*
[62] *am Rande* Quod vetus chrisma incendi debeat *VD38*
[63] a tempore] atque *O93*
[64] et fehlt *P9629; SG670*
[65] ephesiorum *SG670*
[66] ac *I83*
[67] novo *korr. aus* nova *V630*
[68] *am Rande* Contradicere *VD38*
[69] *am Rande* ingressum *VD38*
[70] *am Rande* Clausum *VD38*
[71] obseratum *korr. aus* obsecratum *V630*
[72] pravissimum *I83*
[73] *am Rande* Remissius *VD38*
[74] *am Rande* Cadit *VD38*
[75] eruitur *korr. aus* enruitur *I83*
[76] sustentione *SG670*
[77] in fehlt *I83*
[78] *am Rande* Aequaliter communiter *VD38*
[79] ait *O93*
[80] *am Rande* Consipienda *VD38*
[81] et superstitionibus fehlt *V630; VD38*
[82] faciemus *O93*; fatiamus *korr. aus* fatiemus *P9629*
[83] *am Rande* Nove *VD38*
[84] quando *SG670*
[85] docendi *korr. aus* docenda *P9629*
[86] et fehlt *V630*
[87] factam *P9629*
[88] *am Rande* Tristicię *VD38*
[89] *am Rande* Punctionibus *VD38*
[90] fuerint *korr. aus* fuerit *P9629*
[91] latronum *korr. aus* latronem *V630*
[92] furentium utcumque versamur, et contumaces sunt subditi atque oves. Nam latratu canum baculoque pastoris luporum fehlt *I83; VD38; SG670*
[93] *am Rande* furor *VD38*
[94] es *P9629; et SG670*
[95] vero fehlt *P9629*
[96] *am Rande* Uunctionibus (!) medicaminibus *VD38*
[97] vulnera] vulnere *V630*
[98] ferro *korr. aus* fero *V630*
[99] cum] cum ad *VD38; SG670*
[100] hoc ut *korr. aus* hoc *V630; VD38*
[101] ut fehlt *I83*
[102] *am Rande* Incitamento *VD38*
[103] *am Rande* In magnis honoribus *VD38*
[104] speluncis *V630*
[105] diligentia *V630*
[106] *am Rande* Comprimenda *VD38*
[107] resencemus *P9629*
[108] *am Rande* Constituamus *VD38*
[109] sanciamus *N442; VD38; SG670*
[110] *am Rande* De accusatione sacerdotum *V630; P9629*
[111] nos fehlt *VD38*
[112] *am Rande* Valde *VD38*
[113] apicibus repperimus *korr. aus* apicibus *P9629*
[114] Significatis
[115] *am Rande* Quosdam *VD38*

[116] dum *korr. aus* attendere SG670
[117] incongruenter P9629; congruentes I83
[118] *interlinear* videre minus attendere SG670
[119] *am Rande* Dolentis est particul hoc est doleo VD38
[120] praedixerat VD38
[121] et *korr. aus* etiam I83; etiam] etiam ad VD38; SG670
[122] statuerunt *korr. aus* statu O93; statuerint I83; VD38
[123] legistis N442
[124] in actibus apostolorum *korr. aus* apostolorum in actibus P9629
[125] eorum *korr. aus* erum N442
[126] accusatio nisi *korr. aus* accusationi si V630
[127] umquam inter *korr. aus* umquam VD38
[128] debet V630; debuissent VD38
[129] non vis *fehlt* P9629
[130] vis alteri] vis fieri alii *korr. aus* vis fieri V630
[131] ide N442
[132] temetipsum *korr. aus* te ipsum P9629; te ipsum V630; I83; SG670
[133] operatur *korr. aus* operator I83
[134] *am Rande* De causatoribus N442; VD38; *am Rande* De suspectis et ceteris accusatoribus I83
[135] successores I83
[136] inimici *korr. aus* inimica P9629
[137] facti *fehlt* I83
[138] accusabilis *korr. aus* accusabiles SG670
[139] recta] rec ta sunt *korr. aus* recta SG670
[140] vitam P9629
[141] nascitur P9629
[142] vel *fehlt* SG670
[143] *am Rande* Turpitudinis VD38
[144] maculi I83
[145] inretiti *korr. aus* inretita V630
[146] *am Rande* Quod non rite possit sacerdotem (*korr. aus* sacerdos) accusare qui sacerdos fieri non potest I83
[147] sacerdotes SG670
[148] aut posse *korr. aus* aut P9629
[149] clericos V630
[150] ordinis *korr. aus* ordines P9629
[151] accusatione *korr. aus* accusatione De accusatoribus P9629
[152] sicut P9629
[153] sunt excludendi et alienandi] excludendi et alienandi sunt *korr. aus* excludendi et alienandi SG670
[154] excludendendi P9629
[155] conversatio ab *korr. aus* conversatio V630
[156] *am Rande* Contentio altercatio VD38
[157] litigare *korr. aus* ligare N442
[158] *am Rande* Indignationes vel inimicitias VD38
[159] *am Rande* Secundum vires VD38
[160] est vitanda] vitanda est VD38
[161] gaudeas *korr. aus* gaude P9629
[162] exaltetur *korr. aus* exaltabitur N442; exaltetur SG670
[163] dominus et] et dominus P9629
[164] auferat N442; I83; SG670
[165] eo *korr. aus* ore P9629
[166] proximis I83; SG670
[167] aemuleris impios, quoniam non habent futurorum spem mali, et lucerna impiorum extinguetur. Ne aemularis] aemuleris impios, quoniam non habent futurorum spem mali, et lucerna impiorum extinguetur. Ne emularis *korr. aus* aemuleris P9629
[168] impios, quoniam non habent futurorum spem mali, et lucerna impiorum extinguetur. Ne aemularis *fehlt* V630
[169] futurorum *korr. aus* futorum SG670
[170] futurorum spem mali] spem mali futurorum VD38
[171] Nec SG670
[172] aemuleris VD38; SG670

- [173] qui *V630*
[174] rapina *VD38*
[175] et] et in *I83*
[176] eorum *corr. aus erum N442*
[177] loquuntur *corr. aus loquuntur SG670*
[178] meditamini *corr. aus medatamini I83*
[179] in omnibus] hominibus *I83*
[180] salacium *I83*
[181] secularibus *corr aus secularabus N442*
[182] cuique *O93*
[183] disputationibus *V630*
[184] confusio *corr. aus confessio P9629*
[185] ita *V630*
[186] hac observatione] ac observatione *corr. aus iacob servatione P9629*
[187] obscrutione *N442*
[188] am Rande Restitudini *VD38*
[189] retribuitur *V630; tribuatur SG670*
[190] episcopos *VD38; SG670*
[191] sub eorum *corr. aus subectorum VD38*
[192] am Rande Regimine *VD38*
[193] inicum *P9629; N442; iniquum SG670*
[194] alii quilibet] aliis quibuslibet *corr. aus aliis quislibet SG670*
[195] suis fehlt *SG670*
[196] suis illorum] illorum suis *V630*
[197] aliorum *I83*
[198] illi fehlt *I83; SG670*
[199] am Rande Congruo *VD38*
[200] competenter *SG670; competitendi P9629*
[201] ordinant fehlt *I83*
[202] est omnis] omnis est *VD38*
[203] dicet *I83*
[204] vos *corr. aus nos VD38*
[205] vos et omnes qui summo sacerdotio *corr. aus vos SG670*
[206] praesumptiones *corr. aus praeumptionis SG670*
[207] et] et in *VD38; et in corr. aus et SG670*
[208] laborantibus *corr. aus laborantis SG670*
[209] succurratis *corr. aus succurrantis P9629*
[210] obpropriis *P9629*
[211] am Rande Miseris *VD38*
[212] am Rande Tribuatis *VD38*
[213] ergo *N442; enim I83; autem SG670*
[214] et *V630*
[215] obprobrium facit *corr. aus obprobrium P9629*
[216] autem fehlt *V630*
[217] esse iussit] iussit esse *VD38*
[218] ministeriis eorum] mynisterium *VD38*
[219] sacerdotis *corr. aus sacerdotes P9629*
[220] erit fehlt *P9629*
[221] am Rande Vigilatores *VD38*
[222] profehlt *P9629*
[223] primogenitis *corr. aus primogenito P9629*
[224] cum, *interlinear pro SG670*
[225] suos *N442; I83; VD38; SG670*
[226] domini sunt *corr. aus domini N442*
[227] et fehlt *SG670*
[228] fidelibus habentur, qui dominorum suorum causas bene custodiunt et fideliter tractant atque dominorum pracepta custodiunt et non transgrediuntur. Pro fehlt *SG670*
[229] et] et cum *P9629*
[230] dominorum] dominorum suorum *VD38*
[231] am Rande De sacerdotibus *O93; VD38*

- [232] vero reputantur hi] habentur SG670
[233] quod SG670
[234] incaute et neglengenter] et neglegenter et incaute VD38
[235] despiciunt korr. aus dispiciunt P9629
[236] am Rande Quod sacerdotes leviter non sunt tractandi V630
[237] quod V630
[238] sacerdotes quos korr. aus sacerdotes P9629
[239] quos korr. aus quod V630
[240] trantandi P9629
[241] nisi a kor. aus nisi N442
[242] reservare V630; N442; P9629
[243] iudicio korr. aus iudicio iudicio SG670
[244] iudicari SG670
[245] et fideles agnoscuntur et] ut tales korr. aus ut SG670
[246] exprobandi I83; VD38
[247] segregationem korr. aus segregatio V630
[248] finem VD38
[249] am Rande Iuditio VD38
[250] reservavavit SG670
[251] am Rande Dispositio ordinatio VD38
[252] propositum] propositum est korr. aus propositum SG670
[253] dei korr. aus deo P9629
[254] quo VD38; SG670
[255] decrevit korr. aus crevit V630
[256] stat immobile fehlt SG670
[257] est fehlt O93
[258] patimini V630; I83; SG670; patimini korr. aus patiamini N442
[259] ut fehlt V630
[260] illum I83
[261] in fehlt P9629
[262] E VD38
[263] am Rande Requiras VD38
[264] putarent I83
[265] dicendo SG670
[266] reum] reum se SG670
[267] perpetrator I83; VD38; SG670
[268] e O93; P9629; e korr. aus de V630; de fehlt I83; VD38
[269] Quoniam qui korr. aus Quoniam SG670
[270] consecuntur O93; P9629; consequuntur korr. aus consequentur VD38
[271] cavendi sunt korr. aus cavendi P9629
[272] voluerint I83
[273] maculis korr. aus maculi VD38
[274] am Rande foveam VD38
[275] am Rande cadunt VD38
[276] dilabuntur N442
[277] ei I83; VD38
[278] subventum fuerit korr. aus subventum P9629
[279] Similiter et illi korr. aus Similiter P9629
[280] qui O93
[281] redintegerentur I83
[282] poss I83
[283] nos sunt] nos korr. aus nos sunt P9629
[284] sunt fehlt SG670
[285] nobis SG670
[286] ne P9629
[287] Similiter] Similiter et V630; P9629
[288] turpitudinis VD38
[289] infames korr. aus infame VD38
[290] effectae I83; VD38; SG670
[291] notatur V630